

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

(art. 102 D.M. 50/2016)

Regione Toscana

Provincia di Prato

Comune di Poggio a Caiano

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI ED OPERE COMPLEMENTARI SULLA SP11, NEL CENTRO ABITATO DI POGGIO A CAIANO (VIA CARMIGNANESE) – LOTTO 1 – CUP I27H19001950003, CIG 8407720E05

IMPRESA: ACQUAVIVA SRL – VIA PORTANOVA, 3 – 86080 – ACQUAVIVA D’ISERNIA (IS)

PROGETTO

Il progetto è stato redatto dall’Ing. Lorenzo Bardazzi, con sede in Prato (PO), via G. Paolini, 17 ed approvato con determina n. 756 del 29/06/2020 dal Direttore dell’Area Tecnica della Provincia di Prato.

DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA

La direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione sono stati affidati all’Ing. Vincenzo Martino, con sede in Lamporecchio (PT), Piazza Berni, 22.

CONTRATTO

Contratto in data 26/11/2020 al Reg. n. 70 del 26/11/2020

SUBAPPALTO

Autorizzato con Determina Dirigenziale n° 420 del 25/03/2021 Ditta MA.GE. DI DI VITO GERARDO - EDILIZIA IN GENERE (dati come da allegato visibile all’ente) per un importo complessivo di € 50.000,00 (cinquantamila/00) comprensivi di oneri della sicurezza non assoggettati a ribasso;

Autorizzato Determina Dirigenziale n° 770 del 03/06/2021 a favore della Ditta Endiasfalti S.p.A. con sede in Via F. Ferrucci 61 51031 Agliana (PT) P.I.00902140474, per l’esecuzione dei lavori di fresatura, di carico e trasporto a scarica del materiale proveniente da fresatura e di fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso tappeto mm 0/10, da eseguirsi nell’ambito dei lavori di cui all’oggetto per l’importo complessivo di € 60.000,00 (sessantamila/00) comprensivi di oneri della sicurezza non assoggettati a ribasso

RELAZIONE

Il progetto redatto è dell’importo di 800.000,00 (diconsi euro ottocentomila/00) approvato con determina n. 756 in data 29/06/2020 così ripartito:

TOTALE NETTO DEI LAVORI DI CUI:	€ 584.163,03
IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO	€ 535.535,49
COSTI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 33.681,23

COVID-19: ONERI SICUREZZA AGGIUNTIVI NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 6.408,06
COVID-19: INCREMENTO 1,5% SULL'IMPORTO DEI LAVORI (A1) SOGGETTI A RIBASSO	€ 8.033,03
COVID-19: INCREMENTO 1,5% SUI COSTI DELLA SICUREZZA (A2) NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 505,22
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 215.836,97
IVA AL 22% SU TOTALE LAVORI AFFIDATI (A)	€ 128.515,87
IVA AL 22% SU (A6)	
INCENTIVO PROGETTAZIONE ART.113 D.LGS. 50/2016 SU TOTALE NETTO LAVORI (A)	€ 11.683,26
SPESE TECNICHE compreso add. 4% e IVA 22%	€ 73.590,40
IMPREVISTI E SOMME A DISPOSIZIONE E ARROTONDAMENTI compreso IVA 22%	€ 2.047,44
TOTALE COMPLESSIVO	€ 800.000,00

La procedura di scelta del contraente si è svolta mediante il ricorso all'art. 36 comma 2 lett. C-bis del D.Lgs 50/2016, aggiornato al D.L. 18 aprile 2019 n.32 – c.d. "sblocca cantiere"; il contraente è stato selezionato con il criterio del minor prezzo attraverso la piattaforma START della Regione Toscana. Con determina n. 1481 dell'11.11.2020 del Direttore dell'area Tecnica della Provincia di Prato si stabilì di affidare i lavori in oggetto a favore della ditta ACQUAVIVA Srl, con sede in via Portanova 3 – 86080 Acquaviva d'Isernia – C.F./P.I. 00056510944, che offrì il ribasso del 26,42% concludente nell'importo di aggiudicazione di euro 440.552,22 oltre IVA al 22%.

TOTALE NETTO DEI LAVORI DI CUI:	€ 440.552,22
IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO	€ 394.047,01
COSTI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 33.681,23
COVID-19: ONERI SICUREZZA AGGIUNTIVI NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 6.408,06
COVID-19: INCREMENTO 1,5% SULL'IMPORTO DEI LAVORI (A1) SOGGETTI A RIBASSO	€ 5.910,70
COVID-19: INCREMENTO 1,5% SUI COSTI DELLA SICUREZZA (A2) NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 505,22
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 359.447,78
IVA AL 22% SU TOTALE LAVORI AFFIDATI (A)	€ 96.921,49
IVA AL 22% SU (A6)	
INCENTIVO PROGETTAZIONE ART.113 D.LGS. 50/2016 SU TOTALE NETTO LAVORI (A)	€ 11.683,26
SPESE TECNICHE compreso add. 4% e IVA 22%	€ 73.590,40
IMPREVISTI E SOMME A DISPOSIZIONE E ARROTONDAMENTI compreso IVA 22%	€ 177.252,63
TOTALE COMPLESSIVO	€ 800.000,00

Sono state redatte tre perizie suppletive e di variante per l'esecuzione di alcuni lavori complementari/supplementari all'opera, con l'impraticabilità della sostituzione del contraente originale per motivi tecnici e per evitare notevoli disagi ed un consistente aumento dei costi per l'amministrazione provinciale, nei limiti di spesa del 50% (nella casistica dell'art. 106 comma 1.b del D.Lgs 50/2016) atti ad assicurare la piena funzionalità delle opere progettate, la prima venne approvata con Determinazione Dirigenziale n. 1406 del 21/10/2021 per un importo complessivo di euro 100.767,74 (di cui euro 10.571,67 oneri sicurezza, 1.489,18 COVID-19); il nuovo quadro economico con i lavori e le somme a disposizione a seguito della variante venne così riformulato:

TOTALE NETTO DEI LAVORI DI CUI:	€ 517.532,06
IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO	€ 459.317,54
COSTI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 44.252,90

COVID-19: ONERI SICUREZZA AGGIUNTIVI NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 6.408,06
COVID-19: INCREMENTO 1,5% SULL'IMPORTO DEI LAVORI (A1) SOGGETTI A RIBASSO	€ 6.889,76
COVID-19: INCREMENTO 1,5% SUI COSTI DELLA SICUREZZA (A2) NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 663,79
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 282.467,94
IVA AL 22% SU TOTALE LAVORI AFFIDATI (A)	€ 113.857,05
IVA AL 22% SU (A6)	
INCENTIVO PROGETTAZIONE ART.113 D.LGS. 50/2016 SU TOTALE NETTO LAVORI (A)	€ 11.683,26
SPESE TECNICHE compreso add. 4% e IVA 22%	€ 73.590,40
IMPREVISTI E SOMME A DISPOSIZIONE E ARROTONDAMENTI compreso IVA 22%	€ 83.337,23
TOTALE COMPLESSIVO	€ 800.000,00

La seconda perizia suppletiva e di variante venne approvata con Determinazione Dirigenziale n. 295 del 24/02/2022 per un importo complessivo di euro 44.032,38 (di cui euro 650,72 COVID-19); il nuovo quadro economico con i lavori e le somme a disposizione a seguito della variante venne così riformulato:

TOTALE NETTO DEI LAVORI DI CUI:	€ 549.931,09
IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO	€ 491.237,77
COSTI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 44.252,90
COVID-19: ONERI SICUREZZA AGGIUNTIVI NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 6.408,06
COVID-19: INCREMENTO 1,5% SULL'IMPORTO DEI LAVORI (A1) SOGGETTI A RIBASSO	€ 7.368,57
COVID-19: INCREMENTO 1,5% SUI COSTI DELLA SICUREZZA (A2) NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 663,79
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 250.068,91
IVA AL 22% SU TOTALE LAVORI AFFIDATI (A)	€ 120.984,84
IVA AL 22% SU (A6)	
INCENTIVO PROGETTAZIONE ART.113 D.LGS. 50/2016 SU TOTALE NETTO LAVORI (A)	€ 11.683,26
SPESE TECNICHE compreso add. 4% e IVA 22%	€ 73.590,40
IMPREVISTI E SOMME A DISPOSIZIONE E ARROTONDAMENTI compreso IVA 22%	€ 43.810,41
TOTALE COMPLESSIVO	€ 800.000,00

La terza perizia suppletiva e di variante venne approvata Determina n. 661 del 11/05/2022 per un importo complessivo di euro 4.276,05 (di cui euro 63,19 COVID-19); il nuovo quadro economico con i lavori e le somme a disposizione a seguito della variante venne così riformulato:

TOTALE NETTO DEI LAVORI DI CUI:	€ 553.077,40
IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO	€ 494.337,59
COSTI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 44.252,90
COVID-19: ONERI SICUREZZA AGGIUNTIVI NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 6.408,06
COVID-19: INCREMENTO 1,5% SULL'IMPORTO DEI LAVORI (A1) SOGGETTI A RIBASSO	€ 7.415,06
COVID-19: INCREMENTO 1,5% SUI COSTI DELLA SICUREZZA (A2) NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 663,79
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 246.922,60
IVA AL 22% SU TOTALE LAVORI AFFIDATI (A)	€ 121.677,03
IVA AL 22% SU (A6)	
INCENTIVO PROGETTAZIONE ART.113 D.LGS. 50/2016 SU TOTALE NETTO LAVORI (A)	€ 11.683,26

SPESE TECNICHE compreso add. 4% e IVA 22%	€ 73.590,40
IMPREVISTI E SOMME A DISPOSIZIONE E ARROTONDAMENTI compreso IVA 22%	€ 39.971,91
TOTALE COMPLESSIVO	€ 800.000,00

La consegna dei lavori è stata redatta in data 11 gennaio 2021 e siccome era stabilita in giorni 330 dall'inizio, il termine scadeva il 07 dicembre 2021

Successivamente vennero redatti:

verbale in data 11/01/2021 con cui è stata effettuata la consegna dei lavori di cui sopra;
 perizia suppletiva e di variante con la quale venne incrementato il tempo utile per l'esecuzione dei lavori con l'aggiunta di 59 giorni, approvata in data 21/10/2021;
 la seconda perizia suppletiva e di variante in data 24/02/2022 con la quale venne incrementato il tempo utile per l'esecuzione dei lavori con l'aggiunta di 30 giorni;
 Per effetto delle varianti di cui sopra il termine utile per l'ultimazione dei lavori indicati venne definitivamente fissato al 07/03/2022.

In data 16/03/2022 veniva emesso Certificato di Ultimazione dei Lavori in cui si certificava che i lavori in oggetto erano stati ultimati il giorno 04/03/2022, quindi entro il tempo utile stabilito. Ai sensi dell'art. 12 c. 1 del D.M. n.49 del 2018 si assegnava un termine perentorio di 60 giorni naturali e consecutivi, per il completamento di lavorazioni di piccola entità (installazione totem e allacciamento sistema semaforico) accertate da parte della D.L. come del tutto marginali e non incidenti sull'uso e sulla funzionalità dei lavori.

Durante l'esecuzione dell'allacciamento dell'impianto semaforico si è riscontrata la necessità di una terza perizia suppletiva e di variante per collegare l'impianto semaforico alla rete elettrica, lavorazione non prevista in progetto.

Per effetto della variante di cui sopra il termine utile per l'ultimazione dei lavori indicati venne definitivamente fissato al 18 maggio 2022

Nel corso dei lavori non è intervenuto alcun accordo bonario.

Durante l'esecuzione dei lavori non si sono verificati danni di forza maggiore.

Il sottoscritto Direttore dei Lavori, durante l'esecuzione del contratto, non ha impartito ordini di servizio.

E' stata erogata la somma di euro 132.165,66 come acconto relativo all'appalto.

Il conto finale dei lavori compilato in data 18 maggio 2022 e firmato dall'impresa senza riserve ammonta a netti 553.077,30, da cui detraendo l'importo dei certificati emessi e dell'anticipazione:

N°	Data	Importo netto
Anticip.	12/02/2021	€ 132.165,66
1	02/08/2021	€ 79.330,00

2	16/11/2021	€ 122.940,00
3	01/03/2022	€ 185.970,00
4	18/05/2022	€ 29.910,00

Totale € 550.315,66

Residua il credito netto all'impresa a saldo di **euro 2.761,64** (diconsi euro duemilasettecentosessantuno/64), che possono liquidarsi a favore dell'impresa ACQUAVIVA S.R.L..

La ditta subappaltatrice Endiasfalti è stata regolarmente liquidata nella misura di **€ 56.718,41 + iva** (€ 24.218,46 + iva col Sal n1 e € 32.499,95 col Sal 3).

Come risulta da apposite dichiarazioni l'impresa è in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali.

Non risultano notificate all'Ufficio richieste di cessione di credito da parte dell'Impresa.

Non è stata necessaria la pubblicazione degli avvisi ad opponendum poiché durante i lavori non sono state fatte occupazioni permanenti e temporanee di immobili o prodotti danni a carico di terzi.

Dopo aver esaminato gli atti di progetto, contrattuali e contabili relativi ai lavori in oggetto ed a seguito di preavviso dato all'impresa, il sottoscritto Ing. Vincenzo Martino il 09/05/2022 si è recato nel sito dei lavori alla presenza dei signori:

Ing. Silvia Paoletti, in qualità di Collaudatore

Ing. Elisa Gorgai, in qualità di RUP

Geom. Pelagatti, in qualità di supporto al RUP

Hanno innanzitutto proceduto alla visita delle opere eseguite. Da un attento esame delle opere si è riscontrato che esse sono state eseguite con materiali e magisteri appropriati, a regola d'arte ed in conformità alle prescrizioni contrattuali.

Il rappresentante della Provincia di Prato Ing. Elisa Gorgai, presente alla visita, dichiara, con la firma del presente atto, di assumere in consegna definitiva, a tutti gli effetti di legge e senza riserva alcuna, tutte le opere, nessuna esclusa, oggetto del presente atto, salvo le garanzie di legge ed assicurative.

COLLAUDO STRUTTURALE

La DL ha raccolto i certificati di qualità e quelli di resistenza prodotti da un laboratorio autorizzato ed ha depositato tramite la piattaforma PORTOS della Regione Toscana il 05/07/2022 (prot. n.20220078028) la relazione finale con i suddetti certificati.

Il collaudatore incaricato dalla stazione appaltante, l'ing. Silvia Paoletti, ha redatto il certificato di collaudo e l'ha depositato tramite la piattaforma PORTOS della Regione Toscana il 12/07/2022 (prot. n.2022008080283).

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Considerato:

- che i lavori sopra indicati eseguiti dall'impresa ACQUAVIVA S.R.L. corrispondono a quelli previsti dal progetto e dalle perizie di variante;
- che le notazioni contabili corrispondono allo stato fi fatto delle opere;
- che le medesime risultano eseguite con buoni materiali a perfetta regola d'arte;
- che la contabilità dei lavori è regolarmente compilata ed i prezzi applicati sono quelli contrattualmente convenuti;
- che, eseguita la completa revisione tecnico-contabile, l'importo dei lavori, giusta le risultanze dello stato finale accettato senza riserve dell'impresa, si conferma netti euro 553.077,30 (diconsi euro cinquecentocinquantatremilasettantasette/30);
- che tale ammontare rientra nei limiti della somma autorizzata;
- che gli operai vennero regolarmente assicurati contro gli infortuni sul lavoro con polizza assicurativa INAIL di Isernia, Codice Ditta 003199333/94 p.a.t. 93146664;

CERTIFICA

che i lavori di cui sopra sono stati regolarmente eseguiti dall'impresa ACQUAVIVA S.R.L. e liquida il relativo importo in nette 553.077,30 (diconsi euro cinquecentocinquantatremilasettantasette/30) da cui detraendo gli acconti corrisposti in corso d'opera per netti € 550.315,66 (diconsi euro cinquecentocinquantamilatrecentoquindici/66) resta il credito di netti euro 2.761,64 (diconsi euro duemilasettecentosessantuno/64), da pagarsi all'impresa medesima dopo l'approvazione del presente atto e facendo salve le rettifiche che più apportare l'ufficio tecnico di revisione.

Il presente atto è costituito da n. 7 pagine firmate dal Direttore dei lavori e da tutti gli intervenuti.

Poggio a Caiano, lì 25/11/2022

L'IMPRESA
ACQUAVIVA S.R.L.

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Vincenzo Martino

Visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Elisa Gorgai

APPENDICE

SAL STRAORDINARIO EX DL n°50 17.05.2022 (Legge del 15.07.2022 n. 91)

In riferimento alla revisione dei prezzi ai sensi dell'articolo 26 del Decreto Legge n.50 del 17 Maggio 2022 "Decreto Aiuti" convertito, con modificazioni, in legge 15 Luglio 2022 n.91, si riconosce all' Impresa Acquaviva S.r.l., per i "lavori di realizzazione di marciapiedi ed opere complementari sulla sp11, nel centro abitato di Poggio a Caiano (via carmignanese) – lotto 1", la somma di € 43.256,22

	DESCRIZIONE	IMPORTO PROGETTO APPROVATO det 756/2020	IMPORTO RIMODULATO DOPO GARA (al netto del ribasso d'asta) det 1481/2020	PERIZIA DI VARIANTE 1 (al netto del ribasso d'asta) det 14 06 /2021	PERIZIA DI VARIANTE 2 INCREMENTO LAVORI (al netto del ribasso d'asta) det 295/2022	PERIZIA DI VARIANTE 3 INCREMENTO LAVORI (al netto del ribasso d'asta) det 661/2022	Incremento Compensazione Prezzi det 295/2022	Incremento compensazione prezzi 2021 - II sem det 1179/2022	incremento DL AIUTI 50/22
LAVORI									
A1	IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO	€ 535.535,49	€ 394.047,01	€ 459.317,54	€ 491.237,77	€ 494.337,59	€ 494.337,59	€ 494.337,59	€ 494.337,49
A2	COSTI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 33.681,23	€ 33.681,23	€ 44.252,90	€ 44.252,90	€ 44.252,90	€ 44.252,90	€ 44.252,90	€ 44.252,90
A3	COVID-19: ONERI SICUREZZA AGGIUNTIVI NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 6.408,06	€ 6.408,06	€ 6.408,06	€ 6.408,06	€ 6.408,06	€ 6.408,06	€ 6.408,06	€ 6.408,06
A4	COVID-19: INCREMENTO 1,5% SULL'IMPORTO DEI LAVORI (A1) SOGGETTI A RIBASSO	€ 8.033,03	€ 5.910,71	€ 6.889,76	€ 7.368,57	€ 7.415,06	€ 7.415,06	€ 7.415,06	€ 7.415,06
A5	COVID-19: INCREMENTO 1,5% SUI COSTI DELLA SICUREZZA (A2) NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 505,22	€ 505,22	€ 663,79	€ 663,79	€ 663,79	€ 663,79	€ 663,79	€ 663,79
A6	COMPENSAZIONE PREZZI (Istanza di compensazione art. 1 - SEPTIES, D.L. 73/2021, convertito con L. 106/2021)						€ 20.104,90	€ 20.104,90	€ 20.104,90
A7	COMPENSAZIONE PREZZI (Istanza di compensazione art. 1 - SEPTIES, D.L. 73/2021, convertito con L. 106/2021-II semestre)							€ 19.508,18	€ 19.509,18
A8	DL AIUTI 50/2022 ex art. 26								€ 43.256,22
A	TOTALE NETTO DEI LAVORI	€ 584.163,03	€ 440.552,23	€ 517.532,05	€ 549.931,09	€ 553.077,40	€ 573.182,30	€ 592.690,48	€ 635.947,60
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE									
B1	IVA AL 22% SU TOTALE LAVORI AFFIDATI (A)	€ 128.515,87	€ 96.921,49	€ 113.857,05	€ 120.984,84	€ 121.677,03	€ 121.677,03	€ 121.677,03	€ 121.677,01
B1.1	IVA AL 22% SU (A6)						€ 4.423,08	€ 4.423,08	€ 4.423,08
B1.2	IVA AL 22% SU (A7)							€ 4.291,80	€ 4.291,80
B1.3	IVA AL 22% SU (A7)B								€ 9.516,37
B2	INCENTIVO PROGETTAZIONE ART.113 D.LGS. 50/2016 SU TOTALE NETTO LAVORI (A)	€ 11.683,26	€ 11.683,26	€ 11.683,26	€ 11.683,26	€ 11.683,26	€ 11.683,26	€ 11.683,26	€ 9.346,61
B3	SPESE TECNICHE compreso add. 4% e IVA 22%	€ 73.590,40	€ 73.590,40	€ 73.590,40	€ 73.590,40	€ 73.590,40	€ 73.590,40	€ 73.590,40	€ 67.660,03
B4	IMPREVISTI E SOMME A DISPOSIZIONE E ARROTONDAMENTI compreso IVA 22%	€ 2.047,44	€ 177.252,62	€ 83.337,24	€ 43.810,41	€ 39.971,91	€ 15.443,93	€ 7.721,97	
B	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 215.836,97	€ 359.447,77	€ 282.467,95	€ 250.068,91	€ 246.922,60	€ 226.817,70	€ 223.387,54	€ 216.914,90
	TOTALE COMPLESSIVO (A+B)	€ 800.000,00	€ 800.000,00	€ 800.000,00	€ 800.000,00	€ 800.000,00	€ 800.000,00	€ 816.078,02	€ 852.862,50

Poiché, ai sensi dell'art 26 c 1 del DL n° 50 del 17/06/2022, l'Amministrazione ha valutato l'impossibilità di reperire interamente l'importo di maggiorazione all'interno dell'Ente, con nota prot.10018 del 30/08/2022 è stata trasmessa la richiesta di accesso al fondo Ministeriale anche l'intervento in oggetto così come previsto secondo i termini di legge.

Nelle economie del quadro economico è stato possibile reperire parti dell'importo da corrispondere, pertanto in data 09/12/2022 è stato emesso un Certificato di Pagamento straordinario del seguente importo:

CRE STRAORDINARIO	
Totale lavori	€ 11.190,44
IVA	€ 2.461,90
TOTALE lordo	€ 13.652,34

Resta da liquidare quanto segue:

INCREMENTO DL AIUTI (compreso IVA)	€ 52.772,59
Totale liquidabile (compreso IVA)	€ 13.652,34
Totale da liquidare secondo disponibilità ministeriali	€ 39.120,25

Si specifica che tali somme saranno corrisposte dalla stazione appaltante solo a seguito del loro riconoscimento da parte del Ministero e nella misura dallo stesso proporzionalmente attribuita in caso di insufficienza del Fondo. Con gli importi attribuiti la stazione appaltante procederà all'emissione del certificato di pagamento e al pagamento dello stesso, comprensivo degli oneri IVA, entro 30 giorni solo a seguito del trasferimento delle risorse da parte del Ministero, come previsto dall'ultimo capoverso del comma 4 lettera a) e lettera b) dell'art 26 del DL Aiuti.

Firmato da:

VINCENZO MARTINO

codice fiscale MRTVCN81P30I307R

num.serie: 5189508364529220402

emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

valido dal 07/01/2021 al 07/01/2024

TARTAGLIONE ITALIA

codice fiscale TRTTLI52S45A051W

num.serie: 368324

emesso da: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

valido dal 27/04/2021 al 27/04/2024